Bedienungsanleitung
für
viskositätskompensierter
Durchflussmesser/ - wächter
Typ: VKG
VKG
Seite 2  VKG K13/0224
1. Inhaltsverzeichnis

 Li = vernachlässigbar, Ci = vernachlässigbar
 Erwärmung am Außengehäuse < 15 K
2.2 Typenschlüssel
Das Betriebsmittel wird durch folgenden Typenschlüssel identifiziert:
Type Description Item-No. Remarks
41R57 A B Type coding
41R57 Contact device
A N/O contact (2 wires), Plug with black cap
 Change-over contact (3 wires), Plug with grey
cap
B 70 – 75 with marking (not ex-relevant) 202.289 N/O
 45 – 50 with marking 202.285 N/O
 50 – 55 with marking 202.286 N/O
 60 – 65 with marking 202.287 N/O
 70 – 75 with marking 202.288 Change-over
 60 – 65 change-over contact 202.290 Change-over
2.3 Temperaturklasse
Der Reed-Schalter ist für die Temperaturklasse T4 / T125 °C geeignet.
VKG
Seite 12  VKG K13/0224
2.4 Allgemeine Anforderungen
2.4.1 Bestimmungsgemäßer Gebrauch
a) Zur Gewährleistung eines sicheren Betriebes dürfen die Produkte nur nach
den Angaben in der Montageanleitung verwendet werden. Bei der
Verwendung sind zusätzlich die für den jeweiligen Anwendungsfall
erforderlichen Rechts- und Sicherheitsvorschriften zu beachten.
Sinngemäß gilt dies auch bei Verwendung von Zubehör.
b) Bei Nichtbeachtung der in diesem Auszug genannten Hinweise oder bei
unsachgemäßer Handhabung des Produktes entfällt unsere Haftung.
Zudem entfällt die Gewährleistung auf Produkte und Ersatzteile.
c) Die Produkte sind keine Sicherheitselemente im Sinne des
bestimmungsgemäßen Gebrauchs.
d) Es dürfen nur Originalteile des Herstellers verwendet werden.
2.4.2 Allgemeine Sicherheitshinweise
Der Reed-Schalter entspricht dem Stand der Technik und ist betriebssicher. Von
dem Reed-Schalter kann eine Restgefahr ausgehen, wenn es von ungeschultem